
  

Zápis z 274. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  
konaného dne 21. 11. 2017 v Opavě 

 

Přítomni:  Bernatík, Hosáková, Majerová, Sedlář, Rykalová, Turečková, Verner, Vojtal, 
Chromčáková, Kováč, Robenek, Siostrzonek,  

Omluveni:  Durczak, Kvíčala, Mučková, Skácelík, Pavlík, Kupčík, Urbanec, Rabasová, Pilát 

 

Neomluveni:  

Hosté:  

   
 
PROGRAM: 

1. Personální záležitosti 

a. Návrh na jmenování členů Rady vysokých škol 

2. Různé 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Bernatík, Ph.D. přivítal přítomné hosty a členy senátu. Prohlásil senát  
za usnášeníschopný. Je přítomno 12 členů senátu. Seznámil členy senátu s programem. Všichni 
s programem souhlasili.   
 

1. Personální záležitosti 

 
a. Návrh na jmenování členů Rady vysokých škol 

 
Bernatík: Informoval, že za OPF byl na vržen jako delegát prof. Ramík a za FVP Mgr. Hlavienka. Požádal 
o návrhy na členy volební komise. 
 
Navrženi byli: 
RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
Dr. Ing. Ingrid Majerová 
Lukáš Robenek 
 
Všichni navržení s kandidaturou souhlasili. 
 
 
 
 
 
 



  

Návrh usnesení 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volby členů do Rady vysokých 
škol ve složení: 
 
I RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
Pro:   Proti:   Zdrželi se: 
12   0   0 
 
II Dr. Ing. Ingrid Majerová 
Pro:   Proti:   Zdrželi se: 
11   0   1 
 
III Lukáš Robenek 
Pro:   Proti:   Zdrželi se: 
11   0   1 
 
 
Předseda Senátu poté vyzval volební komisi k provedení organizace voleb a vyhlásil krátkou přestávku.  
Za předsedu si volební komise zvolila RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 
 
Po ukončení přestávky předal předseda Senátu slovo předsedovi volební komise.  
Sedlář: Rozdal hlasovací lístky a vysvětlil průběh volby a úpravu hlasovacích lístků. Bylo rozdáno 12 
hlasovacích lístků a proběhla tajná volba. 
 
Sedlář: Sdělil výsledky voleb. 
 
Prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. 
Pro:   Proti:   Zdrželi se: 
11   0   0 
 
Mgr. Lubomír Hlavienka, Ph.D. 
Pro:   Proti:   Zdrželi se: 
11   0   0 
 
Jeden lístek byl neplatný. 
 

2. Různé 
 
a. 
Robenek: Informoval, že se minulý týden zúčastnil studentského konventu, v rámci kterého proběhl pietní 
akt u příležitosti Mezinárodního dne studentstva. Dále následovalo setkání studentských spolků. Dozvěděl 
se řadu informací, které hodlá projednat s prorektorem Gongolem a rád by některé realizoval. Dále proběhlo 
setkání s ministryní Valachovou, o němž bude senátory písemně informovat. 
  
b. 
Sedlář: Požádal, aby omluvenky na jednání AS SU byly doručovány vždy v den konání zasedání (navrhuje 
např. nejpozději do 10 hodin), aby bylo možné včas dohodnout zrušení či přeložení zasedání z důvodu nízké 
účasti. 
  



  

Vojtal: Konstatoval, že důvodem nepřítomnosti senátora může být vážná nemoc či vážná náhlá nehoda. 
Při plánování služebních cest by měla být brána v úvahu skutečnost, že druhé úterý v měsíci je 
rezervováno na konání AS SU. 
 
Bernatík: Otevřel k této připomínce diskusi a navrhnul z organizačních důvodů termín oznámení do 9 
hodin, se kterým přítomni souhlasili. Poté diskusi ukončil a vyzval k dalším podnětům a příspěvkům.  
 
c. 

Bernatík: Informoval, že Fakulta veřejných politik již zvolila zástupce AS FVP. S ohledem na tuto 
skutečnost tímto vyhlašuje Doplňovací volby do komory akademických pracovníků Senátu za FVP. 
Předseda AS FVP bude požádán písemně o zajištění doplňovacích voleb do AS SU a zvolení zástupce za 
FVP do AS SU. 

 

Příští zasedání Akademického senátu se bude konat dne 12. 12. 2017 ve 13 hodin v Opavě. 

 
Zapsala: 
Zuzana Moravcová 
Za správnost: 
Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 
 
  



  

 
 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 

U S N E S E N Í 
 

z 274. mimořádné zasedání AS SU konaného dne 21. 11. 2017  
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volby členů do Rady 
vysokých škol ve složení: 
RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
Dr. Ing. Ingrid Majerová 
Lukáš Robenek 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil jako delegáty do Rady vysokých škol  
na období 2018-2020 
Prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., delegát do sněmu RVŠ za OPF SLU 
Mgr. Lubomír Hlavienka, Ph.D., delegát do sněmu RVŠ za FVP SLU 
 

 
 
 
Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 
           předseda AS SU 


